

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE DAÑOS  
AI 30 DE JUNIO DE 2020



| DESCRIPCIÓN                                           | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas                                       | 115,834,892.21 | 5,055,872.44     | 43,249,190.02          | 4,117,603.81              | 1,139,355.96           | 72,384,614.86   |
| (-) Devoluciones de Primas                            | 8,560,972.47   | -                | -                      | -                         | -                      | 8,560,972.47    |
| (-) Cancelaciones de Primas                           | 44,427,477.38  | 1,954,072.44     | -                      | -                         | -                      | 46,381,549.82   |
| <b>PRIMAS NETAS EMITIDAS</b>                          | 62,846,442.36  | 3,101,800.00     | 43,249,190.02          | 4,117,603.81              | 1,139,355.96           | 17,442,092.57   |
| <b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b> | 495,863.93     | (25,426.43)      | -                      | -                         | -                      | 470,437.50      |
| (+) Variaciones de Productos                          | 973,850.88     | 134,185.96       | -                      | -                         | -                      | 1,108,036.84    |
| (-) Variaciones de Gastos                             | 477,986.95     | 159,612.39       | -                      | -                         | -                      | 637,599.34      |
| <b>PRIMAS DEVENGADAS</b>                              | 63,342,306.29  | 3,076,373.57     | 43,249,190.02          | 4,117,603.81              | 1,139,355.96           | 17,912,530.07   |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>                            | 18,584,059.84  | 611,822.37       | 7,850,352.20           | -                         | -                      | 11,345,530.01   |
| (+) Gastos de Adquisición                             | 9,623,278.11   | 417,462.37       | -                      | -                         | -                      | 10,040,740.48   |
| (+) Gastos de Administración                          | 8,960,781.73   | 194,360.00       | -                      | -                         | -                      | 9,155,141.73    |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores    | -              | -                | 7,850,352.20           | -                         | -                      | 7,850,352.20    |
| <b>SINIESTRALIDAD</b>                                 | 11,041,335.39  | 194,012.89       | 5,065,725.53           | -                         | -                      | 6,169,622.75    |
| (+) Por Obligaciones Contractuales                    | 11,649,488.73  | 194,012.89       | 5,065,768.05           | -                         | -                      | 6,777,733.57    |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones                      | 608,153.34     | -                | 42.52                  | -                         | -                      | 608,110.82      |
| (+) Siniestros Incurridos pero no Reportados          | -              | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS</b>                 | 3,181,983.78   | -                | -                      | -                         | -                      | 3,181,983.78    |
| (+) Producto Derechos de Emisión                      | 3,181,983.78   | -                | -                      | -                         | -                      | 3,181,983.78    |
| (-) Gasto Derechos de Emisión                         | -              | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>RESULTADO TÉCNICO</b>                              | 36,898,894.84  | 2,270,538.31     | 30,333,112.29          | 4,117,603.81              | 1,139,355.96           | 3,579,361.09    |
| <b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>                       | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,533,136.39    |
| (+) Producto de Inversiones                           | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,636,618.37    |
| (-) Egresos por Inversiones                           | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 103,481.98      |
| <b>CARGOS POR FRACCIONAMIENTO</b>                     | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 648,502.24      |
| (+) Productos                                         | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 648,502.24      |
| (-) Gastos                                            | -              | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO</b>                 | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 5,760,999.72    |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>                       | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (3,861.53)      |
| (+) Otros Productos                                   | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 273,579.15      |
| (-) Otros Gastos                                      | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 277,440.68      |
| <b>RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS</b>              | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 5,757,138.19    |
| <b>DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)</b>                | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,462.13        |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores                | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 31,306.38       |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores                   | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 29,844.25       |
| <b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>                          | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 5,758,600.32    |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                               | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,221,488.46    |
| <b>RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>                 | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 4,537,111.86    |